
２０１７年 5 月２４日 

（一社）青森県サッカー協会審判委員会 

委員長  植村 金造  

 

2017 年度 青森県フットサル３級審判員 

～昇級希望者の募集～ 
 

 時下、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本委員会

の事業に対しましてご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、フットサル３級審判員の昇級希望者を募集します。下記事項をお読みになり、手続きし

て下さい。宜しくお願い致します。 

 

� 希望者の条件は？ 

� 主審、２審を合わせて 5 試合以上経験し、REFEREE NOTE または REFEREE’S 

DIARY に記載してあること。 

� JFA ID を取得し、登録されているメールアドレスが現在使用されていること。 

� 青森県フットサールリーグにおいて、２試合以上、トライアルで審判・２審として参加し、

インストラクターの指導を受けることができること。 

� 実技や筆記試験などには、日程を調整して参加すること。 

� 合格後も青森県サッカー協会審判委員会からの審判依頼に応じられること。 

 

� 応募するには？ 

 上記条件を全て満たしている方のみ、担当者へメールでご連絡下さい。後日、詳細を連絡

差し上げます。 

【連絡事項】 

審判登録番号（R で始まる番号），氏名，地区名 

 

【応募・問い合わせ先】 

（一社）青森県サッカー協会審判委員会 フットサル部 

町田
ま ち た

 正子
しょうこ

 shoko-m★actv.ne.jp    （★を＠にして、送信して下さい） 

 

� 注意してほしいこと 

※ 昇級審査は、体力テスト，実技テスト（主審・２審を各１試合以上），ルールテストを実施

後，認定講習という内容です。トライアルを通して丁寧に指導していきますが、何度か挑戦

していただき、どうしても基準に満たない場合は不合格になる場合もあり得ます。 

※ 認定講習会は１１月頃に開催する予定です。申込が直前の場合、来年度の受験となる可能性

があります。昇級を希望する場合は、早めに申し込んで下さい。 


